As despesas inerentes ao presente termo aditivo correrão à conta do Orçamento do 

CONTRATANTE, no PTRES 168295 e na Natureza de Despesa n° 3.3.90.39, conforme Nota de 

Empenho n° 2025NE000105, reforçada em 10.11.25 

CLÁUSULA 4ª – DO VALOR 

O valor global estimado da presente contratação fica mantido em R$ 1.046.995,07 

(um milhão, quarenta e seis mil, novecentos e noventa e cinco reais e sete centavos ), para o 

período de 30 (trinta) meses, conforme discriminação constante do quadro abaixo: 

Item Descrição Quantidade / 

Unidade 

Valor Unitário Valor Total  

1 

Investigação, análise e correção dos 
defeitos inerentes à evaporadora